

## PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS ESCOLARES PÚBLICOS CON FINANCIAMIENTO EXTERNO

**HOJA 3/4** 

REGISTRO FOTOGRÁFICO					
DEPARTAMENTO:	GUATEMALA	MUNICIPIO:	MIXCO		
NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO:	EDDE ANEXA A FURWING. IZ SERAPIO GROZ	DIRECCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO:	I TRA CALLE 0-144 LOMAS DE PORTUGAL		
CÓDIGO DEL ESTABLECIMIENTO:	01-08-0190-42	FECHA DE LA INSPECCIÓN:			



Foto1: El canal pluvial se encuentra picado debido a la oxidación, las columnas de estructura metálica presentan problemas de corrosión



Foto 2: Las ventanas han perdido la capacidad de apertura, debido al oxido por lo que resulta complicado ventilar los salones.



Foto 3: La piedra que recubre el Talud natural del terreno presenta desprendimiento.



Foto 4: Será necesario realizar el mantenimiento para evitar problemas de erosión.



Foto 5: La puerta secundaria no cuenta con chapa y su estructura se encuentra dañada por la corrosión



Foto 6: La puerta principal de acceso está dañada debido a la antigüedad.



Firma y sello del Presidente de la OPF

Cesar Rodolfo Lucas López
Arquitecto

Firma y Sello del Evaluador de Campo del Programa



## PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS ESCOLARES PÚBLICOS CON FINANCIAMIENTO EXTERNO

**HOJA 4/4** 

REGISTRO FOTOGRÁFICO					
DEPARTAMENTO:	GUATEMALA	MUNICIPIO:	MIXCO		
NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO:		DIRECCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO:	I TRA CALLED-144 LOMAS DE PORTUGAL		
CÓDIGO DEL ESTABLECIMIENTO:	01-08-0190-42	FECHA DE LA INSPECCIÓN:			



Foto 7: La puerta principal además de oxidación, no cuenta con chapa



Foto 8: El portón presenta oxidación, por lo que se deberá realizar el mantenimiento del mismo.



Foto 9: Se deberá realizar el mantenimiento a la malla perimetral, lijado y pintura de los postes, además de suministro e instalación de malla nueva.



Foto 10: Ampliación del técho del módulo, hacia la cancha, para brindar protección a los niños por el calor y en temporada de lluvias.



Foto 11: Fotografía en el establecimiento



Foto 12: Fotografia con directora, al terminar la visita de campo.



Firma y sello del Presidente de la OPF

